
Hrušecké okénko

ZÁŘÍ 2020 1

HRUŠECKÉHRUŠECKÉ

OKÉNKOOKÉNKO
č. 100 |září 2020| Vydává Obec Hrušky

Vážení spoluobčané,

Volby do zastupitelstev krajů

opět jsme se ocitli v nelehké si-
tuaci, kdy všechno dění kolem nás 
ovlivňuje zhoršující se epidemiolo-
gická koronavirová situace. Tak jako 
na jaře bych chtěla všechny vyzvat k 
disciplíně a dodržování všech vyhlá-
šených opatření, abychom maximál-
ně ochránili své zdraví. 

Jistě jste si všimli, že již určitý 
čas je omezený chod obecního úřadu. 

K omezení úředních a provozních ho-
din jsme museli přistoupit z personál-
ních důvodů, jelikož administrativní 
pracovnice ze závažných zdravotních 
důvodů rodinných příslušníků ukončili 
pracovní poměr. V současné době do-
chází na obci k organizačním změnám 
a výběru nových zaměstnanců.  Dou-
fám, že v nejbližší době bude chod 
obecního úřadu uveden do normálu 

a budeme moci vyhovět všem vašim 
žádostem a požadavkům. Služby, kte-
ré byly nejvíce ochromeny, se týkají 
Czech pointu a ověřování, neboť tuto 
agendu mohou vykonávat pouze úřed-
níci po absolvování zkoušky zvláštní 
odborné způsobilosti.  V nezbytných 
případech a po telefonické dohodě je 
možné ověření provést. Děkujeme za 
pochopení.

Volby do krajských zastupitelstev se uskuteční v pátek 
a sobotu 2. a 3. října 2020. Hlasování bude probíhat 
ve stanovených volebních okrscích, a to v pátek v době 
od  14:00 do 22:00 hod. a v sobotu od 8:00 do 14:00 
hod. Oznámení o době a místě konání voleb bylo 
zveřejněno na úřední desce obecního úřadu nejpozději 15 
dnů přede dnem voleb. Hlasovací lístky budou vytištěny 
pro každou politickou stranu, politické hnutí nebo koalici 
samostatně a jednostranně. Voliči je obdrží nejpozději 
3 dny přede dnem voleb (29. září 2020). S ohledem 
na epidemiologickou situaci bude roznos hlasovacích 
lístků probíhat bez pokusu o jejich osobní doručení, 
hlasovací lístky budou voličům vhozeny do poštovních 
schránek, k dispozici budou taktéž ve volební místnosti. 

Obálka s hlasovacími lístky bude mimo jiné obsahovat 
Informace o Hygienicko -protiepidemických opatřeních 
při hlasování ve volebních místnostech.

Upozorňujeme voliče 
na změnu umístění volební místnosti:
Volební místnost pro okrsek č. 1 i okrsek č. 2 bude 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hrušky na adrese: 
Hrušky, U zbrojnice 100.

Volby do zastupitelstev krajů se konají podle zásad 
poměrného zastoupení. Každý volič hlasuje osobně, 
zastoupení není přípustné. Právo volit do zastupitelstva 
kraje má státní občan České republiky, který alespoň 
ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je 
přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží 
do územního obvodu  kraje (dále jen volič), a u kterého 
nenastala překážka ve výkonu volebního práva.

Překážkami ve výkonu volebního práva jsou:
�zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu 

výkonu trestu odnětí svobody,

�omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva,
�zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu 

ochrany zdraví lidu, nebo
�výkon základní nebo náhradní vojenské služby, 

vyžaduje-li to bezpečnost státu.
Překážka ve výkonu volebního práva stanovená 

příslušným volebním zákonem pro osoby s omezenou 
osobní svobodou z důvodu ochrany zdraví lidu 
se nevztahuje na oprávněného voliče, který při volbách 
podle tohoto zákona využije zvláštního způsobu 
hlasování (týká se osob, kterým nařídila karanténu 
nebo izolaci z důvodu onemocnění covid-19 krajská 
hygienická stanice nebo praktický lékař). Zvláštní 
způsob hlasování je popsán v příbalovém letáku 
s hlasovacími lístky, popř. dostupný na internetových 
stránkách MV ČR https://www.mvcr.cz/clanek/volby-
2020-zastupitelstva-kraju-a-senat.aspx.

Před hlasováním volič prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem 
nebo cestovním pasem ČR. Neprokáže-li volič svou 
totožnost a státní občanství ČR, nebude mu hlasování 
umožněno. Volič může hlasovat ve volebním okrsku, 
v jehož územním obvodu je přihlášen k trvalému pobytu 
a je zapsán ve stálém seznamu voličů.

Voliči, který nebude moci volit ve volebním okrsku, 
v jehož stálém seznamu je zapsán, vydá obecní úřad 
na jeho žádost voličský průkaz. Na voličský průkaz 
vydaný v Hruškách může volič hlasovat v jakémkoliv 
volebním okrsku na území Jihomoravského kraje.

Způsob hlasování
Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích 

lístků, vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků; v tomto prostoru vloží do úřední obálky 
1 hlasovací lístek; na hlasovacím lístku, který vkládá 



Hrušecké okénko

2 ZÁŘÍ 2020

Informace ze zasedání zastupitelstva obce

Informace ze zasedání rady obce

Zasedání zastupitelstva obce 22. července 2020

Zasedání rady obce 3. června 2020

do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla 
nejvýše u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím 
lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost.

V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků 
nesmí být nikdo přítomen zároveň s voličem, a  to ani  
člen okrskové volební  komise; s voličem, který nemůže 
sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo 
nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro 
úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však 
člen okrskové volební komise

Voliči, který se neodebral do prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise 
hlasování neumožní.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních 
důvodů (ne z důvodu COVID), obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost do přenosné volební schránky. 
Zájem o hlasování může volič nahlásit osobně na Obecním 
úřadu Hrušky nebo na telefonním čísle 519 343 220. Ve 
dny voleb mohou voliči kontaktovat také volební komisi.

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Poskytnutí dotace ve výši 170 000,-- Kč a předlože-

né znění „Smlouvy č. DP02/2020 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Hrušky na rok 2020“ Sokolu Hrušky, 
spolku, IČ 22842497, se sídlem Břeclavská 322, 691 56 
Hrušky.

• V souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, a ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 
Sb., zákon o obcích, neuvolněným členům zastupitel-
stva obce Hrušky s účinností od 1. 8. 2020 nové měsíč-
ní odměny.

• Mimořádné odměny členům zastupitelstva obce.
• Stanovy Dobrovolného svazku obcí Hrušky a Týnec pro 

stavbu „Společná ČOV Hrušky – Týnec“.
• Delegování členů do nejvyššího orgánu Dobrovolného 

svazku obcí Hrušky a Týnec pro stavbu „Společná ČOV 
Hrušky – Týnec“.

• Předložené znění Aktualizace Strategického rozvojo-
vého dokumentu obce Hrušky 2015 – 2020.

• Podmínky smírného ukončení soudního sporu vedeného 
Okresním soudem v Břeclavi pod sp. zn. 8 C 149/2019 
uzavřením dohody o narovnání.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
• Závěrečný účet DSO Hrušky a Týnec pro stavbu Společ-

ná ČOV Hrušky - Týnec  za rok 2019.

Rada obce schválila:
• Smlouvu č. 1030059492/002 o smlouvě budoucí o zří-

zení věcného břemene na pozemku p. č. 1281/1 v k.ú. 
Hrušky, uzavřenou mezi obcí Hrušky a E.ON Distribu-
ce, a.s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 Čes-
ké Budějovice, IČO 28085400, DIČ CZ28085400.

• Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění služeb pro Českou 
poštu, s.p. číslo 2019/08613, kterým se mění dohod-
nuté časy pro veřejnost

Rada obce vzala na vědomí:
• Záměr realizace větrných elektráren ve správním úze-

mí obce Hrušky předložený fi rmou Nová Energie s.r.o., 
Chebská 355/49, Karlovy Vary

• Informace o probíhajícím správním řízení a připravo-
vané správní žalobě ve věci těžby štěrkopísku a ochra-
ny zdroje pitné vody v Uherském Ostrohu

Zasedání rady obce 17. června 2020
Rada obce schválila:
• Řád veřejného pohřebiště obce Hrušky s účinností od 

1.7.2020.
• S účinností od 1.7.2020 Ceník hřbitovních služeb na 

pohřebišti v Hruškách. Nájem hrobového místa činí 
7 Kč/m2/rok a cena za služby (spotřeba vody, odvoz 
smetí …) 20 Kč/m2/rok.

• Záměr prodeje části pozemku parc. č. 1566/47 v k.ú. 
Hrušky.

• Uzavření Mateřské školy Hrušky od 1.8.2020 do 
31.8.2020, provoz bude zahájen 1.9.2020.

• Žádost na odklad splátek nájemného vyplývajícího z 
nájemní smlouvy na pronájem pozemků uzavřené mezi 
obcí Hrušky a fi rmou Czech Outdoor s.r.o. se sídlem Na 



Hrušecké okénko

ZÁŘÍ 2020 3

strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 24199427.
• Cenovou nabídku týkající se výkonu technického dozo-

ru akce - „Hrušky – revitalizace rybníka - TDS“. Tech-
nický dozor provede Ing. Petr Marčák, autorizovaný 
inženýr v oboru vodního hospodářství a krajinného in-
ženýrství se sídlem Za Školou 480, 664 61  Rajhradice, 
IČ 75357640.

Rada obce vzala na vědomí:
• Informace o obdrženém příslibu dotace z Ministerstva 

zemědělství ČR na revitalizaci rybníka na Zahajce, o 
povinnosti podání průběžného oznámení veřejnými 
funkcionáři do 30.6.2020 a o připravované žádosti o 
dotaci na zakoupení kompostérů.

Zasedání rady obce 1. července 2020 
Rada obce schválila:
• Přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve 

výši 400 000,-- Kč na realizaci projektu „Hrušky – re-
vitalizace rybníka“ a v předloženém znění Smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
v rámci dotačního programu: Podpora boje proti su-
chu, zadržení vody v krajině a následná péče o ze-
leň na území Jihomoravského kraje v roce 2020 č. 
JMK065764/20/ORR.

• Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 972/1 v k.ú. 
Hrušky. Jedná se o pronájem cca 121 m2 za účelem 
provozování letní terasy před Talábovým Šenkem.

• Udělení plné moci Mgr. Pavlu Jurečkovi, advokátovi, 
Sadová 1688/1, Hodonín, IČ 71468307 k vymáhání 
pohledávky za vzniklou škodu způsobenou střelbou 

z airsoftové pistole na oknech v tělocvičně Základní 
školy Hrušky. Škoda bude vymáhána po usvědčených 
pachatelích. Dále podmínečné zastavení trestního 
stíhání mladistvého, jenž způsobenou škodu již uhra-
dil.  

• Jmenování komise pro výběrové řízení zakázky malé-
ho rozsahu – „Hrušky – revitalizace rybníka“.

Rada obce vzala na vědomí:
• Oznámení o konání předhodovní diskotéky v Talábově 

Šenku.
• Informace o připravovaném opakovaném veřejném 

projednávání ÚP sídelního útvaru Hrušky, o přijetí bri-
gádnice na čištění chodníků.

Zasedání rady obce 22. července 2020
Rada obce schválila:
• Smlouvu o umístění a provedení stavby Novostavba ro-

dinného domu. Jedná se o umístění a provedení plyno-
vodní, vodovodní a kanalizační přípojky a venkovního 
vedení NN na pozemcích parc. č. 1529/1 a 1529/3 v 
k.ú. Hrušky.

• Smlouvu o dílo na vedení a zpracování monitoringu ve-
řejného osvětlení v obci Hrušky – SD2025, uzavřenou 
mezi obcí Hrušky a fi rmou Efektivní Osvětlování s.r.o., 
Děčínská 509, 470 01 Česká Lípa, IČ 27267806 – přípra-
va výměny svítidel VO ve zbývající části obce.

• Smlouvu o poskytování právních služeb, uzavřenou 
mezi obcí Hrušky a Mgr. Pavlem Jurečkou, advoká-
tem, se sídlem Sadová 1688/1, 695 01 Hodonín, IČ 
71468307.

• Příkazní smlouvu o poskytování právních služeb GDPR, 
uzavřenou mezi obcí Hrušky a fi rmou PORADÍME VÁM 
s.r.o., Lipová 874, 696 17 Dolní Bojanovice, IČO 
06805680.

• Zadávací dokumentaci výběrového řízení zakázky ma-
lého rozsahu – „Technické zázemí Obce Hrušky – pří-
stavba a stavební úpravy“.

• Výběr uchazečů pro zakázku malého rozsahu - „Tech-
nické zázemí Obce Hrušky – přístavba a stavební úpra-
vy“.

• Jmenování komise pro výběrové řízení zakázky malého 
rozsahu – „Technické zázemí Obce Hrušky – přístavba a 
stavební úpravy“.

• Cenovou nabídku na technický a investiční dozor akce 
„Technické zázemí obce Hrušky – přístavba a stavební 
úpravy.

• Smlouvu o příkazu č. 010/2020 - technický a investiční 
dozor akce „Technické zázemí obce Hrušky – přístavba 
a stavební úpravy.

• Zadávací dokumentaci výběrového řízení zakázky ma-
lého rozsahu – „Rekonstrukce jednotné kanalizace Za 
dvorem, obec Hrušky“.

• Výběr uchazečů pro zakázku malého rozsahu - „Rekon-
strukce jednotné kanalizace Za dvorem, obec Hruš-
ky“.

• Jmenování komise pro výběrové řízení zakázky malého 
rozsahu – „Rekonstrukce jednotné kanalizace Za dvo-
rem, obec Hrušky“.

• Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 
– „Hrušky – revitalizace rybníka“ – vybrána byla fi rma 
Paleso s.r.o., Lhotská 772, 687 22 Ostrožská Nová Ves, 
IČ 29276276, DIČ CZ29276272.

• Uzavření Smlouvy o dílo - „Hrušky – revitalizace rybní-
ka“ mezi obcí Hrušky a Paleso s.r.o., Lhotská 772, 687 
22 Ostrožská Nová Ves, IČ 29276276, DIČ CZ29276272.

• Cenové nabídky na zpevnění komunikací spojující uli-
ci Na aleji a Sklepní. Na opravy se použije vytěžený 
recyklát z realizované opravy komunikace v ulici Na 
aleji, dodavatelem prací bude fi rma Stavba a údrž-
ba silnic s.r.o., Na Zahradách 16, 690 02 Břeclav, IČ 
26264081, DIČ CZ2626408.



Hrušecké okénko

4 ZÁŘÍ 2020

Zasedání rady obce 5. srpna 2020
Rada obce schválila:
• Smlouvu č. HO-014330061296/002 o zřízení věcného 

břemene na pozemku parc. č. 691 a 733/11 v k.ú. 
Hrušky, uzavřenou  mezi obcí Hrušky a E.ON Distri-
buce, a.s. se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 
České Budějovice, IČO 28085400, DIČ CZ28085400.

• Smlouvu o využití sběrného dvora pro účely zpětné-
ho odběru a oddělení sběru elektrozařízení, elek-
troodpadu, baterií a akumulátorů. Smlouva bude 
uzavřena mezi obcí a fi rmou REMA Systém, a.s., se 
sídlem Praha, Budějovická 1667/64, 140 00 Praha, 
IČ 64510263.

• Cenovou nabídku na vypracování Energetického po-
sudku veřejného osvětlení v obci Hrušky a přípravu 
dokumentů k podání žádosti o dotaci v rámci pro-

gramu EFEKT. Dodavatelem služeb bude fi rma Euro-
Energo s.r.o. Třebíč, Nad Zámkem 1072/6, 674 01 
Třebíč, IČ 28344863.

• Dofi nancování kulturní akce „Předhodové zpívání 
2020“ z rozpočtovaných prostředků na kulturu.

• Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu akce 
„Technické zázemí Obce Hrušky – přístavba a sta-
vební úpravy“ uchazeči: HRUŠECKÁ STAVEBNÍ, 
spol. s r.o., U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky, 
IČ: 25585142. 

• Smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu - „Tech-
nické zázemí Obce Hrušky – přístavba a stavební 
úpravy“. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Hrušky a 
fi rmou HRUŠECKÁ STAVEBNÍ, spol. s r.o., U zbrojnice 
588, 691 56 Hrušky, IČ: 25585142.

Zasedání rady obce 2. září 2020
Rada obce schválila:
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Obec Hrušky – opra-

va chodníků a komunikace na ulici Na aleji“ kterým 
se snižuje celková cena díla na 4 333 725,18 Kč bez 
DPH. Dodatek se uzavírá mezi obcí Hrušky a fi rmou 
Stavba a údržba silnic s.r.o., Riegrova 817/37, 690 02 
Břeclav, IČ 26264081, DIČ CZ262640801.

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4/034/20 „VO Hruš-
ky – MPO EFEKT 2020“ uzavřené dne 27. 3. 2020, kte-
rým se mění termín dokončení díla na 31. 10. 2021
a způsob úhrady díla, kdy dojde v průběhu prová-
dění díla k fakturaci za dílčí plnění na základě díl-
čího předávacího protokolu. Dodatek č. 1 se uza-
vírá mezi obcí Hrušky a fi rmou E.ON Energie, a.s., 
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 
IČ 26078201, DIČ CZ26078201, realizace díla bude 
dokončena začátkem roku 2021 po obdržení přísluš-
ného povolení ze strany stavebního úřadu pro dopl-
nění a umístění potřebných sloupů VO.

• Dohodu o ukončení spolupráce v poskytování služeb 
v oblasti BOZP a PO s fi rmou BPPO SERVIS, sdružení 
podnikajících fyzických osob, IČ 45454591, se sídlem 
Hlavní 492/106, 691 41 Břeclav ke dni 31. 7. 2020, 
dále schvaluje Smlouvu č. 4399 o poradenství v ob-
lasti požární ochrany a bezpečnosti práce, jejíž sou-
částí je zpracovatelská smlouva k hlavní smlouvě č. 
4399, uzavřenou mezi obcí Hrušky a fi rmou J. K. fi re 
and safety consulting s.r.o., IČ 09362231, se sídlem 
Rooseveltova 593/10, 602 00 Brno.

• Cenovou nabídku na opravu komunikací u požární ná-
drže a Na Zahajce, ke kterým bude využit zbývající 
recyklát vytěžený při opravě vozovky Na aleji. Do-
davatelem služeb bude fi rma Stavba a údržba silnic 
s.r.o., Na Zahradách 16, 690 02 Břeclav, IČ 26264081, 
DIČ CZ2626408.

• Žádost o využití veřejného prostranství za účelem 
provozování zábavních atrakcí po dobu tradičních 

hodů v roce 2021, kterou předložil Stanislav Fink, Tě-
šice 582, 696 19 Mikulčice, IČ 10576410.

• Cenovou nabídku na zpracování prováděcí projektové 
dokumentace stavby „Hrušky – technická infrastruk-
tura pro výstavbu RD v lokalitě Zahajka II“ – SO – 01 
Komunikace, kterou zpracuje fi rma NEXTPLAN s.r.o., 
Ing. Jaroslav Fojtách, Lanžhotská 3448/2, 690 02 
Břeclav, IČ 06519776.

• Smlouvu č. 006/2020 týkající se zpracování projek-
tové dokumentace stavby „Hrušky – technická infra-
struktura pro výstavbu RD v lokalitě Zahajka II“ – SO 
– 01 Komunikace uzavřenou s fi rmou NEXTPLAN s.r.o., 
Ing. Jaroslav Fojtách, Lanžhotská 3448/2, 690 02 
Břeclav, IČ 06519776.

• Žádost o přeložení sloupu místního rozhlasu umístě-
ného na obecním pozemku parc. č. 1281/1 k.ú. Hruš-
ky 

• Návrh na zastavění Zahajky III, týkající se umístění 
4 rodinných domů, obratiště, stanovení uliční čáry, 
úpravy a rozšíření inženýrských sítí.

Rada obce vzala na vědomí:
• Informaci o doručení výpovědi z pracovního poměru 

administrativní pracovnicí, o vyhlášení Veřejné vý-
zvy na obsazení pracovní pozice „Referent společné 
státní správy a samosprávy – administrativní a spisový 
pracovník“.

• Předběžné alokace na poskytnutí dotace na výstav-
bu požární zbrojnice, kdy se obec Hrušky umístila na 
6. pozici těsně pod hranicí úspěšných žadatelů.



Hrušecké okénko

ZÁŘÍ 2020 5

Fakturace stočného

Z mateřské školy

Vážení občané, v současné době probíhá v naší obci 
odečet stavu vodoměrů a dle těchto údajů bude v měsíci 
říjnu probíhat i roční vyúčtování stočného. Jak jste již jistě 
zaznamenali, ceny stočného se během tohoto fakturačního 
období, v souvislosti se zvýšením ceny stočného a snížením 
sazby DPH, měnily. Fakturovat budeme následovně:
od 01.10.2019 do 31.12.2019:  39,10 Kč včetně 15 % DPH
od 01.01.2020 do 30.04.2020:  44,13 Kč včetně 15 % DPH
od 01.05.2020 do 30.09.2020:  42,21 Kč včetně 10 % DPH

V poslední době se zároveň množí dotazy ohledně 
možnosti snížení stočného za vypuštěnou vodu z bazénu, 

za využití vody na závlahy apod. DSO Hrušky-Týnec může 
upravit výslednou cenu stočného pouze v případě, že je 
množství této vody PROKAZATELNĚ větší než 30 m3. Tzn., 
že musí doložit stav podružného vodoměru, kterým doloží 
odběr této vody. Jakákoliv čestná prohlášení, fotodoku-
mentaci bazénů, apod. neakceptujeme. Žádost o snížení 
stočného včetně údajů o odběrateli, čísla a stavu podruž-
ného vodoměru doručte na DSO Hrušky-Týnec nejpozději 
do 30.9.2020. Děkuji Vám za pochopení.

Petra Hůrská, DiS., 
účetní DSO Hrušky-Týnec 

Prázdniny skončily, a tak se v MŠ 
Hrušky na konci srpna v přípravném 
týdnu vše chystalo na další školní rok 
2020/2021. Ve školce jsme v úterý 1. 
září 2020 přivítali nejen spoustu no-
vých dětí ze třídy Kuřátek, ale také 
děti starší (třída Berušek a Koťátek), 
které již školku navštěvovaly v loň-
ském školním roce. 

S proticovidovým opatřením na-
stalo ve školce spoustu změn jako na-
příklad, že rodiče nemohou vstupovat 
do jednotlivých tříd, děti si nemohou 
nosit své oblíbené hračky a do MŠ ne-
smí vstoupit nikdo s podezřením na 
možné příznaky COVID-19 (zvýšená 
tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta 
chuti a čichu, jiný příznak akutní in-
fekce dýchacích cest). V celé školce 

se dbá na zvýšenou hygienu, jak u 
dětí v jednotlivých třídách, tak také 
u zaměstnanců MŠ.

Ve čtvrtek 3. září 2020 proběhla in-
formační schůzka s rodiči dětí ze třídy 
Kuřátek. Rodiče byli informováni ne-
jen o chodu školky, ale také o chysta-
ných akcích, které v mateřské škole ve 
školním roce 2020/2021 proběhnou.

Již 16. září 2020 se v odpoled-
ních hodinách konala akce s názvem 
“Mámo, táto, pracuj se mnou”, kde 
děti společně s rodiči pomáhaly při 
úklidu školní zahrady (odstranění ple-
vele, zametání aj.). Na závěr této 
prospěšné akce bylo připraveno opé-
kání špekáčků. 

Ve čtvrtek 24. září 2020 děti ze 
tříd Berušek a Koťátek zažily projek-

tový den s názvem “Cesta chleba”, 
který se uskutečnil v relaxačním le-
soparku Trkmanka ve Velkých Pavlo-
vicích. Děti si zde vyzkoušely hnětení 
těsta a pečení bochánku chleba. 

V říjnu proběhne pro děti ze tříd 
Berušek a Koťátek projektový den 
s názvem “Vyrábíme z kukuřičného 
šustí”, kde se děti zapojí do výroby 
různých dekoračních postaviček a 
věcí z tohoto přírodního materiálu. V 
průběhu října také s dětmi ze všech 
tříd přivítáme divadlo “Matýsek” s 
pohádkou “Břichbulín”.

Snad se nám začátek školního roku 
vydaří a novým dětem se u nás bude 
líbit.

 Veronika Machačová, 
učitelka MŠ Hrušky

Začátek školního roku v MŠ Hrušky



Hrušecké okénko

6 ZÁŘÍ 2020

Hrušecké hodování



Hrušecké okénko

ZÁŘÍ 2020 7



Hrušecké okénko

8 ZÁŘÍ 2020

Ze základní školy

Konec starého a začátek nového školního roku v ZŠ Hrušky
Rozloučení s žáky 5. třídy
Ve čtvrtek 25. června 2020 pro-

běhlo ve venkovní učebně na škol-
ním dvoře slavnostní rozloučení s 
žáky 5. třídy. Součástí slavnosti bylo 
i pasování páťáků. Žáci přišli ve 
svých školních tričkách za doprovo-
du svých rodičů i prarodičů. Během 
slavnostního rozloučení jim byly 
předány šerpy, na památku malý 
dárek a pamětní list – Absolvent/ka 
hrušecké školy. V závěru páťáci do-
stali z rukou své třídní učitelky Mgr. 
Hany Janulíkové poslední vysvědče-
ní na naší škole.

Společné odpoledne se vydařilo i 
díky pomoci rodičů, kteří se postarali 

První školní den
V úterý 1. září v 8.00 hodin se žáci 

naší školy přivítali se svými třídními 
učitelkami a spolužáky ve svých tří-
dách.

V 1. třídě letos zasedlo do školních 
lavic 18 prvňáčků. Ti přišli v tento den 
společně v doprovodu svých rodičů a 
prarodičů. Po úvodním slovu paní ředi-
telky Mgr. Svatavy Bradávkové popřála 
všem dětem mnoho školních úspěchů 
i paní starostka Bc. Jana Filipovičová.

Pro každého prvňáčka byla na lavi-
ci připravena dárková krabice s učeb-
nicemi a výtvarnými potřebami. Od 
dětí ze školní družiny předala novým 
žáčkům malou sladkost paní vychova-
telka Jana Zugarová. O milé překva-
pení pro děti se postaral i Krteček, 
kterého všichni dobře znají. Prostřed-

nictvím třídní učitelky Mgr. Hany Ja-
nulíkové přivítal děti v 1. třídě. Spo-
lečně se pak děti naučily jednu z jeho 
básniček.

I když byl první školní den deštivý a 
zamračený, na tvářích mnoha dětí byl 

vidět úsměv a radost.
Všem žákům naší školy přeje-

me úspěšný a pohodový školní rok 
2020/2021 a mnoho zdraví.

Za pedagogický sbor ZŠ Hrušky 
Mgr. Hana Janulíková 

o drobné pohoštění pro děti.
Našim absolventům přejeme mno-

ho úspěchů „v nové škole“, kde budou 
dále pokračovat ve školní docházce.

Informace k provozu základní školy ve školním roce 2020/2021 
vzhledem ke COVID-19

Škola zahájila ve školním roce 
2020/2021 svou činnost v plném roz-
sahu v souladu se školskými právními 
předpisy. Od žáků nebylo před prvním 
příchodem do školy vyžadováno pro-
hlášení o bezinfekčnosti. Žáci v prosto-
rách budovy školy nemusí nosit roušky.

Při nástupu žáků do školy bude 

provedeno mapování očekávaných 
výstupů z jednotlivých předmětů, 
aby nedocházelo k přetěžování žáků. 
Bude brán zřetel na nestandardní 
podmínky vzdělávání během uzavře-
ní škol a pozvolnou adaptaci žáků na 
návrat do školy a bude podporována 
nastavená komunikace s rodiči. Bude 

omezeno organizování mimoškolních 
akcí a soutěží.
Ve škole budou realizována 
tato protiepidemiologická opatření:
1. Škola průběžně žákům i zaměst-

nancům školy zdůrazňuje zásady 
osobní a respirační hygieny, tedy 
že je nutné kašlat a kýchat nej-



Hrušecké okénko

ZÁŘÍ 2020 9

Je praktický lékař v obci k něčemu?
S virózou raději zůstaňte doma, 

stejně vám nemáme jak pomoci. Covid 
v ordinaci nepoznáme, říkají praktiční 
lékaři. Chřipka a covid se léčí stejně: 
paralen, tekutiny, klidový režim, izola-
ce. Nepotřebujete lékaře.

Co se týká koronaviru, praktický 
lékař a hygienická stanice jsou jediní, 
kteří podle ministerstva mohou odeslat 
na vyšetření koronaviru. Vypsání a ode-
slání elektronické žádanky na vyšetření 
probíhá přes počítač, žádanka se vypi-
suje na základě pacientova telefonátu. 
Žádanku lze směrovat na určité odbě-
rové pracoviště. Bohužel ani v jednom 
případě nebyl pacient z Hrušek na tom-
to vybraném pracovišti přijat, musel si 
vyhledat pracoviště jiné. Pro informaci: 
jezdí se do Znojma, Uherského Hradiš-
tě, někdy do Hodonína, Rohatce a Brna.

Praxe tedy vypadá tak, že pacient, 
u kterého je oprávněné podezření na 
onemocnění covidem, požádá telefo-

nicky svého lékaře o vystavení žádan-
ky a sám si domluví odběr na někte-
rém pracovišti, které si vyhledá na 
internetu v Seznamu odběrových míst, 
který Ministerstvo zdravotnictví pravi-
delně aktualizuje 

Návštěva ordinace při podezření 
na koronavirus je zbytečná a je vel-
kým rizikem pro personál a další pa-
cienty. Objednání na odběr v ordinaci 
neprovádím, vyřídil bych dva pacien-
ty za den a na ostatní by se nedosta-
lo. Snažte se omezit osobní návštěvy 
střediska na nezbytně nutnou míru. 
Na jaře to docela šlo. Při podezření na 
covid nebo při nařízené karanténě lze 
vystavit e-Neschopenku také po tele-
fonu. O tom informuje Hygiena, která 
se zabývá trasováním nákazy.

O to více zdůrazňuji mobilní číslo 
ordinace - 775 265 747 - na přijímání 
SMS se žádostí o léky, u neschopenek 
vydání lístku na peníze apod. Hovory 

na tomto čísle nemohu přijímat. Jen 
SMS, ty vyřizuji po ordinaci. Upozorňu-
ji, že doručení receptu přes celostátní 
uložiště SÚKLu na mobil trvalo i několik 
hodin. V této souvislosti připomínám, 
že předepsaný e-Recept si může občan 
vyzvednout v kterékoliv lékárně i na 
občanský průkaz, nemusí mít mobil.

Ještě poznámka k očkování pro-
ti chřipce. Letošní limit vakcín proti 
chřipce pro Hrušky je již téměř vy-
čerpán. Navíc není jisté, zda ordinace 
vakcíny vůbec dostane. Podle sdělení 
fi rmy Avenier, stát nepotvrdil dodá-
ní ani tolika vakcín jako loni, i když 
letošní zájem je téměř dvojnásobný. 
O začátku očkování budu informovat 
obecním rozhlasem.

Co dodat závěrem? Nám obyčej-
ným občanům nezbývá, než naučit se 
žít v tomto státě i s koronavirem.

MUDr. Stanislav Pospíchal,
 ordinace Hrušky

lépe do jednorázového kapesníku, 
ten neprodleně vyhodit a násled-
ně si umýt ruce.

2. Škola upozorňuje zaměstnance 
školy a zákonné zástupce dětí a 
žáků, že osoby s příznaky infekční-
ho onemocnění nemohou do školy 
vstoupit.

3. Je omezen vstup zákonných zá-
stupců a cizích osob do prostor 
školy, v případě vstupu je nutné 
mít roušku.

4. Při vstupu do budovy školy je po-
vinnost se dezinfi kovat a následně 
dodržovat hygienu rukou po celou 
dobu svého pobytu ve škole. Škola 
na nutnost takového postupu opa-
kovaně upozorňuje.

5. Je zajištěno bezpečné osoušení 
rukou – papírovými ručníky na jed-
no použití.

6. Úklid a dezinfekce hygienických 
zařízení probíhá vícekrát denně.

7. Probíhá průběžné větrání šatních 
prostor, zejména před příchodem 
žáků do školy, po zahájení vyučo-
vání a po odchodu žáků ze školy 
po skončení vyučování.

8. Je kladen důraz na dezinfekci po-
vrchů nebo předmětů, které pou-
žívá větší počet lidí.
 

Info pro rodiče
• vstup do školy je zakázán všem 

osobám (vč. žáků) s příznaky in-
fekčního onemocnění (např. zvý-

šená teplota, horečka, kašel, 
rýma, dušnost, bolest v krku, bo-
lest hlavy, bolest svalů a kloubů, 
průjem, ztráta chuti a čichu) 

• pokud některý z žáků bude jevit 
tyto příznaky v průběhu školní 
výuky, budou ihned informováni 
zákonní zástupci a dítě si vyzved-
nou. Pokud jsou tyto příznaky 
projevem alergie či chronického 
onemocnění, musí přinést o tomto 
potvrzení od praktického lékaře

• zákonní zástupci žáků a ostatní 
osoby vstupují do budovy ško-
ly pouze po předchozí domluvě s 
vyučujícím, žádáme o nošení rou-
šek.

Mgr. Svatava Bradávková

Vítání občánků
Vážení rodiče, k vítání občánků 

jste zváni se svými dětmi trvale by-
dlícími v Hruškách. Podmínkou je, 
aby tato skutečnost byla uvedena v 
registru obyvatel. Vítání občánků 
probíhá v zasedací místnosti obecní-
ho úřadu zpravidla 2x do roka. Bě-
hem akce vystupují žáci ze základní 
a mateřské školy se svým programem 
a slavnostní přivítání dětí zaznívá z 

úst paní starostky či pana místosta-
rosty. Na znamení přijetí mezi nové 
občany se rodiče podepíší do pamětní 
knihy obce Hrušky a jako vzpomínku 
na tento den si odnáší pamětní list a 
drobné dárky.

S ohledem na koronavirovou situa-
ci se rozhodlo vedení obce vítání ob-
čánků do odvolání zrušit. 

Podrobné informace obdržíte v 

dopise, který v nejbližších dnech do-
stanete a ve kterém budete vyzváni k 
vyzvednutí pamětních listů a připra-
vených dárků na obecním úřadě. Za 
vzniklou situaci se velmi omlouváme. 
Jakmile to bude možné, uspořádáme 
společné setkání, při kterém se všich-
ni dodatečně podepíšete do pamětní 
knihy. Děkujeme za pochopení.

Jana Filipovičová, starostka obce



Hrušecké okénko

10 ZÁŘÍ 2020

10 let s Drtichami
Ne že bychom si jubilejní rok exis-

tence spolku Drtichy nepředstavovaly 
jinak, ale život přináší nečekané zvra-
ty, které mnohdy vyústí v nečekané 
výsledky. Uplynulý půlrok s covidem 
nám vzal příležitost pořádat Pálení ča-
rodějnic, což nás velmi mrzelo, neboť 
vše bylo již do puntíku naplánované. 
Opatření zavedená na jaře byla velmi 
striktní, odpovídala dané situaci a vel-
kým obavám. Nicméně současný vývoj 
situace naznačuje, že se s přítomností 
tohoto viru musíme smířit, naučit se 
s ním žít a jej i respektovat. Nyní si 

Ochutnali jste letošní guláše?
Cibule, maso, paprika, sůl, pepř … to 

jsou základní ingredience pro výrobu gu-
láše. Snad téměř každý kuchař, ať pro-
fesionál nebo amatér, má svůj recept, 
jak tento pokrm připravit. Je to skladba 
a poměr surovin nebo způsob vaření, 
které dodají každému guláši jeho jedi-
nečnou chuť? Zřejmě obojí a kombinací 
je nespočet. To je také hlavní důvod, 
proč jsou v poslední době tolik oblíbe-

držíme palce, aby nám nejbližší plá-
novaná zimní akce Vánoční veselení 
zůstala zachována. Podobně jako loni 
i letos jsme její konání směřovaly na 
začátek adventu. A jak to tak bývá, 
výrazné pochybení, které se stává 
jednou za 10 let, potkalo i nás. Sobota 
28. 11. bude totiž dnem plným spole-
čenských aktivit, které v odpoledních 
hodinách zahájí Vánoční veselení a 
podvečer doplní Dívčí vínek. Z tohoto 
důvodu posouváme začátek jarmarku 
již na 12. hodinu, abychom poskytly 
realizátorkám plesu a jejich účastní-

kům prostor a více času na menší od-
počinek. Tímto ještě jednou děkuje-
me za pochopení.

Období utlumení kulturních akti-
vit nám zároveň dalo příležitost užít 
si dárek, který jsme od obce Hrušky k 
10. výročí získaly. Novým místem pra-
videlných setkání členek spolku se stal 
prostor bývalého zázemí Vlastivědné-
ho kroužku. Po menších nutných opra-
vách si klubovna ještě vyžádá nové 
uspořádání, aby v co největší možné 
míře vyhovovala potřebám spolku.

Vaše Drtichy

né nejrůznější GulášFesty a GulášCupy. 
A jeden takový se v sobotu 19. září 2020 
uskutečnil na prostranství u školy. 

Již od rána připravovalo 10 týmů 
nejen všechny potřebné suroviny na 
guláš, ale také dřevo pod kotel a do-
provodné pochutiny tak, aby ve 12 hod. 
mohly nabídnout výsledky svého sna-
žení nejdříve porotě a poté i přítom-
né veřejnosti. Tříčlenná porota obešla 

všechny soutěžící, zkušeným zrakem, 
čichem a chutí ohodnotila připravené 
guláše a po zralé úvaze vyhlásila vítě-
zem klání Finský guláš týmu Kärpät, 
který tak obhájil své loňské prvenství. 
V krátkém ceremoniálu předala poro-
ta věcné ceny a mohla se rozproudit 
degustace všemi přítomnými. Tak co, 
ochutnali jste letošní guláše?

Jaroslava Rajchmanová

Hodovní výstava vlastivědného kroužku
Letošní situace nám nedovolila uspořádat každoroční vý-

stavu v základní škole, proto jsme připravili našim návštěv-
níkům dny otevřených dveří v nových prostorách vlastivěd-
ného kroužku, bývalé poště. Jsme rády, že se nám podařilo 
shromáždit velké množství prací našich spoluobčanů a zno-
vu jsme měli možnost zjistit, jak šikovné lidi v obci máme. 
Na výstavě byly zastoupeny všechny generace. Od nadaných 
školaček malířek, o kterých určitě ještě uslyšíme, až po 

dámy dříve narozené. Své zástupce měli i muži. Děkujeme 
všem, kteří se na výstavě podíleli a našim návštěvníkům za 
jejich podporu.

Jako každý rok, i v letošním roce ještě plánujeme vánoč-
ní výstavu, kde vám představíme práce našich výtvarníků 
a fotografů.

Zájezd, na který se někteří ptáte, se uskuteční za přízni-
vé situace až příští rok.                              Jana Šumberová



Hrušecké okénko

ZÁŘÍ 2020 11

Upozornění na změnu půjčovní doby v místní knihovně 
v září a v říjnu

Otevřeno bude:

Středa 16. září  15:00 – 18:30 
Středa 23. září  15:00 – 18:30
Středa 30. září  15:00 – 18:30
Středa 07. října  15:00 – 18:30
Středa 14. října  15:00 – 18:30
Sobota 24. října  14:00 – 17:30

Den za dnem přichází a odchází
jako den a noc
každý den procitám s radostí
s tajemstvím co přináší, života moc

moc žití, co vím já, víš i ty
život naplněný láskou a slovem
jsi má touha, tajemství, můj sen
každodenní dialog, hovořím já i ty

já se ti dvořím, dvoříš se mi ty
slova jsou jen slova vyřčená
plním je činy, plníš je i ty
je to nádherná láska naplněná

k plnému životu patří děti
jako jaro k létu, k podzimu zima
život dětí, jako blesk letí
každý kdo to poznal, ví co je doma

domov tvůj, domov můj, domov dětí
je to pohoda, vzájemná úcta, k sobě
čas dětství a naděje odletí
chápavý domov je vzácný, v této podobě

Je to život, vzácnost pochopení, domov...

Domov

Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci 
platí od čtvrtka 10. září 2020 povinnost nosit roušky ve 
vnitřních prostorách budov v celé České republice, tedy 
i v Místní knihovně Hrušky. Součástí opatření je také 
dodržování bezpečnostní vzdálenosti 2 metry a použití 
dezinfekčního prostředku při vstupu do knihovny.

Jarmila Létalová

Pavel Dobšíček



Hrušecké okénko

12 ZÁŘÍ 2020

Uzávěrka příštího čísla        .2020 
Vydavatel: Obec Hrušky, U zbrojnice 100, Hrušky IČ 00283185 • Periodický tisk územního samosprávného celku • Číslo 
vydání 100 • Datum vydání 30. 9. 2020 • Místo vydávání: Obec Hrušky • Periodicita vydávání: 4x ročně • Registrační 
znak: MK ČR E 11689 • Názory přispěvatelů nemusí souhlasit s názorem vydavatele • Sazba a tisk: Tiskárna Brázda 
• Hrušecké okénko najdete i na internetových stránkách obce Hrušky www.hrusky.cz.

                           GulášCup                           GulášCup 


